
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Година XXIV - Број 98 
Сриједа, 20. 12. 2017. године 

С А Р А Ј Е В О 
ISSN 1512-7079 

ПАРЛАМЕНТ ФЕДЕРАЦИЈЕ 
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

1763 
На основу члана IV.В.7. а)(IV) Устава Федерације 

Босне и Херцеговине, доносим 

УКАЗ 
О ПРОГЛАШЕЊУ ЗАКОНА О ИЗМЈЕНИ И 

ДОПУНАМА ЗАКОНА О ФЕДЕРАЛНИМ УПРАВНИМ 
ТАКСАМА И ТАРИФИ ФЕДЕРАЛНИХ УПРАВНИХ 

ТАКСИ 

Проглашава се Закон о измјени и допунама Закона о 
федералним управним таксама и Тарифи федералних 
управних такси, који је усвојио Парламент Федерације 
Босне и Херцеговине на сједници Представничког дома од 
21.11.2017. године и на сједници Дома народа од 
07.12.2017. године. 

Број 01-02-598-01/17 
14. децембра 2017. године 

Сарајево 
Предсједник 

Маринко Чавара, с. р. 
 

ЗАКОН 
О ИЗМЈЕНИ И ДОПУНАМА ЗАКОНА О 

ФЕДЕРАЛНИМ УПРАВНИМ ТАКСАМА И ТАРИФИ 
ФЕДЕРАЛНИХ УПРАВНИХ ТАКСИ 

Члан 1. 
У Закону о федералним управним таксама и Тарифи 

федералних управних такси ("Службене новине Федерације 
БиХ", бр. 6/98, 8/00, 45/10 и 43/13) у Тар. бр. 7. иза тачке 5. 
додају се нове тач. 6. и 7. које гласе: 

"6. За рјешење о пријему држављанства за лица која 
имају статус избјеглице                100,- 

7. За посебну сагласност из члана 26. Закона о 
агенцијама и унутрашњим службама за заштиту 
људи и имовине ("Службене новине Федерације 
БиХ", бр. 78/08 и 67/13)                  30," 

У Тарифи федералних управних такси Тар. бр. 48. 
брише се. 

Члан 2. 
Овај закон ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

Предсједавајућа 
Дома народа 

Парламента Федерације БиХ 
Лидија Брадара, с. р. 

Предсједавајући 
Представничког дома 

Парламента Федерације БиХ 
Един Мушић, с. р. 

 

 
Na osnovu člana IV.B.7. a)(IV) Ustava Federacije Bosne i 

Hercegovine, donosim 

UKAZ 
O PROGLAŠENJU ZAKONA O IZMJENI I DOPUNAMA 

ZAKONA O FEDERALNIM UPRAVNIM TAKSAMA I 
TARIFI FEDERALNIH UPRAVNIH TAKSI 

Proglašava se Zakon o izmjeni i dopunama Zakona o 
federalnim upravnim taksama i Tarifi federalnih upravnih taksi, 
koji je usvojio Parlament Federacije Bosne i Hercegovine na 
sjednici Predstavničkog doma od 21.11.2017. godine i na 
sjednici Doma naroda od 07.12.2017. godine. 

Broj 01-02-598-01/17 
14. decembra 2017. godine 

Sarajevo 
Predsjednik 

Marinko Čavara, s. r. 
 

ZAKON 
O IZMJENI I DOPUNAMA ZAKONA O FEDERALNIM 

UPRAVNIM TAKSAMA I TARIFI FEDERALNIH 
UPRAVNIH TAKSI 

Član 1. 
U Zakonu o federalnim upravnim taksama i Tarifi 

federalnih upravnih taksi ("Službene novine Federacije BiH", 
br. 6/98, 8/00, 45/10 i 43/13) u Tar. br. 7. iza tačke 5. dodaju se 
nove tač. 6. i 7. koje glase: 

"6. Za rješenje o prijemu državljanstva za lica koja 
imaju status izbjeglice                100,- 

7. Za posebnu saglasnost iz člana 26. Zakona o 
agencijama i unutrašnjim službama za zaštitu ljudi i 



Број 98 - Страна 2 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Сриједа, 20. 12. 2017. 

 

imovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 
78/08 i 67/13)                  30,-" 

U Tarifi federalnih upravnih taksi Tar. br. 48. se briše. 

Član 2. 
Ovaj zakon stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Predsjedavajuća 
Doma naroda 

Parlamenta Federacije BiH 
Lidija Bradara, s. r. 

Predsjedavajući 
Predstavničkog doma 

Parlamenta Federacije BiH 
Edin Mušić, s. r. 

 

 
Temeljem članka IV.B.7. a)(IV) Ustava Federacije Bosne 

i Hercegovine, donosim 

UKAZ 
O PROGLAŠENJU ZAKONA O IZMJENI I DOPUNAMA 

ZAKONA O FEDERALNIM UPRAVNIM 
PRISTOJBAMA I TARIFI FEDERALNIH UPRAVNIH 

PRISTOJBI 

Proglašava se Zakon o izmjeni i dopunama Zakona o 
federalnim upravnim pristojbama i Tarifi federalnih upravnih 
pristojbi, koji je usvojio Parlament Federacije Bosne i 
Hercegovine na sjednici Zastupničkog doma od 21.11.2017. 
godine i na sjednici Doma naroda od 7.12.2017. godine. 

Broj 01-02-598-01/17 
14. prosinca 2017. godine 

Sarajevo 
Predsjednik 

Marinko Čavara, v. r. 
 

ZAKON 
O IZMJENI I DOPUNAMA ZAKONA O FEDERALNIM 
UPRAVNIM PRISTOJBAMA I TARIFI FEDERALNIH 

UPRAVNIH PRISTOJBI 

Članak 1. 
U Zakonu o federalnim upravnim pristojbama i Tarifi 

federalnih upravnih pristojbi ("Službene novine Federacije 
BiH", br. 6/98, 8/00, 45/10 i 43/13) u Tar. br. 7. iza točke 5. 
dodaju se nove toč. 6. i 7. koje glase: 

"6. Za rješenje o prijemu državljanstva za osobe koja 
imaju status izbjeglice                100,- 

7. Za posebnu suglasnost iz članka 26. Zakona o 
agencijama i unutarnjim službama za zaštitu ljudi i 
imovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 
78/08 i 67/13)                  30,-" 

U Tarifi federalnih upravnih pristojbi Tar. br. 48. se briše. 

Članak 2. 
Ovaj zakon stupa na snagu narednoga dana od dana 

objave u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Predsjedateljica 
Doma naroda 

Parlamenta Federacije BiH 
Lidija Bradara, v. r. 

Predsjedatelj 
Zastupničkoga doma 

Parlamenta Federacije BiH 
Edin Mušić, v. r. 

ВЛАДА ФЕДЕРАЦИЈЕ 
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

1764 
На основу члана 61. став (1) Закона о буџетима у 

Федерацији Босне и Херцеговине ("Службене новине 
Федерације БиХ", бр. 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 
104/16), и члана 11. став (1) Закона о извршавању Буџета Фе-
дерације Босне и Херцеговине за 2017. годину ("Службене 
новине Федерације БиХ", бр. 104/16 и 96/17), Влада Феде-

рације Босне и Херцеговине, на 132. сједници одржаној 
14.12.2017. године, доноси 

ОДЛУКУ 
О ОДОБРАВАЊУ ИЗДВАЈАЊА СРЕДСТАВА ИЗ 

"ТЕКУЋЕ РЕЗЕРВЕ ВЛАДЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ" БУЏЕТА 
ФЕДЕРАЦИЈЕ БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ ЗА 2017. 

ГОДИНУ ФЕДЕРАЛНОМ МИНИСТАРСТВУ 
КУЛТУРЕ И СПОРТА 

I 
Из "Текуће резерве Владе Федерације" Буџета Федера-

ције Босне и Херцеговине за 2017. годину ("Службене 
новине Федерације БиХ", бр. 104/16 и 96/17) одобрава се 
издвајање средстава Федералном министарству културе и 
спорта, раздјел 52, глава 5201, у износу од 300.000,00 КМ, у 
сврху организације Европског зимског омладинског 
олимпијског фестивала " EYOF 2019", на економски код: 

- 614100 - Текући трансфери другим нивоима влас-
ти и фондовима - Трансфер за спорт од значаја за 
Федерацију Босне и Херцеговине. 

II 
Средства из тачке I ове одлуке издвајају се са раздјела 

12, глава 1201, позиција 600000 - "Текућа резерва Владе 
Федерације" Буџета Федерације Босне и Херцеговине за 
2017. годину. 

III 
За реализацију ове одлуке задужују се Федерално 

министарство финансија - Федерално министарство финан-
ција и Федерално министарство културе и спорта, свако у 
оквиру своје надлежности. 

IV 
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од објављи-

вања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 1668/2017 
14. децембра 2017. године 

Сарајево 
Премијер 

Фадил Новалић, с. р. 
 

 
Na osnovu člana 61. stav (1) Zakona o budžetima u 

Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije 
BiH", br. 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16), i 
člana 11. stav (1) Zakona o izvršavanju Budžeta Federacije Bos-
ne i Hercegovine za 2017. godinu ("Službene novine Federacije 
BiH", br. 104/16 i 96/17), Vlada Federacije Bosne i Hercegovine, 
na 132. sjednici održanoj 14.12.2017. godine, donosi 

ODLUKU 
O ODOBRAVANJU IZDVAJANJA SREDSTAVA IZ 

"TEKUĆE REZERVE VLADE FEDERACIJE" BUDŽETA 
FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE ZA 2017. 

GODINU FEDERALNOM MINISTARSTVU KULTURE I 
SPORTA 

I. 
Iz "Tekuće rezerve Vlade Federacije" Budžeta Federacije 

Bosne i Hercegovine za 2017. godinu ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 104/16 i 96/17) odobrava se izdvajanje 
sredstava Federalnom ministarstvu kulture i sporta, razdjel 52, 
glava 5201, u iznosu od 300.000,00 KM, u svrhu organizacije 
Evropskog zimskog omladinskog olimpijskog festivala "EYOF 
2019", na ekonomski kod: 

- 614100 - Tekući transferi drugim nivoima vlasti i 
fondovima - Transfer za sport od značaja za 
Federaciju Bosne i Hercegovine. 


